
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №23» 

 

 

 

 

Приказ  

 

«31» августа 2020г.      № 61 

г. Чебаркуль 

 

О проведении мероприятий ВСОКО 

     В соответствии с положением о внутренней  системе оценки качества образования в 

МБДОУ «ДС №23»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Рабочей группе службы мониторинга провести процедуру внутренней оценки качества 

образования МБДОУ «ДС №23» с использованием утвержденного плана и 

инструментария для данной процедуры и оценить: 

- условия реализации ООП (приложение № 2) срок до 05. 10. 2020; 

- образовательная деятельность в ДОУ (приложение № 3) до 30.04.2021; 

- анкетирование «Изучение потребностей родителей (приложение № 4); 

- анкетирование «Удовлетворенность родителей воспитанников качеством 

предоставляемых образовательных услуг» (приложение № 5) до 17.05.2021; 

- изучение и учет потребностей участников образовательных отношений – 

диагностическая карта возможностей и затруднений педагога (приложение № 6) до 

05.10.2020 

 

2. Старшему воспитателю  Музуровой Е.Ф. по результатам работы рабочей группы 

службы мониторинга заполнить форму оценочного листа для проведения процедуры 

ВСОКО, написать аналитическую справку до 25.05.2021 г. 

3. Ознакомить с аналитической справкой по результатам проведения внутренней оценки 

качества образования педагогический персонал на педагогическом совете в срок до 

28.05.2021г. 

4. Разместить результаты проведения внутренней оценки качества образования на  

официальном сайте ДОУ. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.О. заведующего  _________________ Т.В. Дойкина 

Ознакомлена          __________________ Е.Ф. Музурова 



 

 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №23» 

 

 

 

 

Приказ  

 

« 31» августа 2020 г.      № 62 

г. Чебаркуль 

Об утверждения плана ВСОКО в ДОУ 

 

     В соответствии с положением о внутренней  системе оценки качества образования в 

МБДОУ «ДС №23 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы для проведения ВСОКО в ДОУ (Приложение №1); 

2.Утвердить план проведения ВСОКО в МБДОУ «ДС №23» (Приложение №2); 

3.Ознакомить с планом проведения внутренней оценки качества образования в ДОУ 

педагогический коллектив, в срок до 27.08.2020 г.; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.О. заведующего  _________________ Т.В. Дойкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу №62  от 31.08.2020 г. 

 

План проведения процедур ВСОКО на 2020-2021 учебный год 

№ 

п\п 

 

Мероприятие 

Сроки  

проведения 

Метод Форма 

предоставления 

отчетности 

1. 

Изучение 

потребностей 

родителей 

сентябрь 

2020 г. 

анкетирование Заполнение 

оценочного 

листа для 

проведения 

процедуры 

ВСОКО по 

данному 

критерию. 

Аналитическая 

справка 

2. Условия реализации 

ООП 

До 

05.10.2020 г. 

Оценка кадрового 

обеспечения 

образовательной 

деятельности, 

программно-

методическое 

обеспечение 

образовательной 

деятельности, 

материально-

технические условия 

реализации ООП, 

развивающие 

предметно-

пространственные 

условия реализации 

ООП, финансово-

экономические условия 

реализации ООП 

Заполнение 

оценочного 

листа для 

проведения 

процедуры 

ВСОКО по 

данному 

критерию. 

Аналитическая 

справка 

3. Изучение и учет 

потребностей 

участников 

образовательных 

отношений – 

диагностическая 

карта возможностей 

До 

05.10.2020 г. 

Анкетирование 

(самоанализ педагогов) 

Заполнение 

оценочного 

листа для 

проведения 

процедуры 

ВСОКО по 

данному 



и затруднений 

педагога 

критерию. 

Аналитическая 

справка 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Образовательная 

деятельность в ДОУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.04 2021 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Соответствие ООП 

требованиям ФГОС 

ДО, наличие и 

эффективность 

функционирования 

системы планирования 

и контроля 

образовательной 

деятельности 

 

Заполнение 

оценочного 

листа для 

проведения 

процедуры 

ВСОКО по 

данному 

критерию. 

Аналитическая 

справка 

5. Удовлетворенность 

родителей качеством 

предоставляемых 

услуг ДОУ 

17.05.2021 г. Анкетирование 

родителей 

Заполнение 

оценочного 

листа для 

проведения 

процедуры 

ВСОКО по 

данному 

критерию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                          Приложение 1  

 

 

 

Состав рабочей группы 

 

Руководитель рабочей группы: Музурова Е. Ф. 

Члены рабочей группы: 

1. музыкальный руководитель  Кистанова С.В. 

2. заместитель заведующего по АХР Павлова Т.Н. 

 

 

 


